ПРОТОКОЛ

заседания общественной комиссии при администрации МО «Шангальское» по  проведению отбора дворовых территорий многоквартирных домов для участия в муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Шангальское» на 2018-2022 годы»

с. Шангалы                                                                                                        2 марта 2018 года

Присутствовали:
 Друганов С.И. – глава администрации МО «Шангальское» -  председатель комиссии;
Секачев Е.С. – заместитель главы администрации МО «Шангальское», заместитель председателя комиссии;
Шабанова Т.В. – ведущий специалист администрации МО «Шангальское»,  секретарь комиссии;
Члены комиссии:
Чеснокова Н.В. – главный специалист администрации МО «Шангальское»,
Батурин П.А. - ведущий специалист администрации МО «Шангальское»,
Добрынский С.М.. – председатель Совета депутатов МО «Шангальское»,
Пугинский Е.В. – генеральный директор ООО «УКШ»,
Фалелеева Е.В. – председатель совета ветеранов МО «Шангальское»,
Гусейнова Е.Ю. -  директор МБУК «Устьянский центр народного творчества»,
Рыжков В.В. – директор МБОУ «Устьянская средняя общеобразовательная школа».

Повестка:

1. Отбор дворовых территорий многоквартирных домов для включения в программные мероприятия, предусмотренные муниципальной программой «Формирование современной городской среды на территории МО «Шангальское» на 2018 год.

Выступили: Друганов С.И., Секачев Е.С.

         1. На дату окончания приема заявок в администрацию муниципального образования «Шангальское» поступили две заявки для включении дворовых территорий многоквартирных домов в программные мероприятия, предусмотренные муниципальной программой «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Шангальское» на 2018-2022 годы» от двух избранных на общих собраниях представителей собственников жилых помещений.

Представлены документы от 5 многоквартирных домов на 2 дворовые территории на общую сумму 1 424 748,4 рублей.

           Согласно критериям отбора дворовых территорий в адресный перечень и о включении дворовых территорий многоквартирных домов в программные мероприятия формирование современной городской среды на территории муниципального образования "Шангальское" на 2018 год были отобраны следующие дворовые территории:

1. с. Шангалы, ул. 50 лет Октября д. 4г, д. 5 на сумму 608 251,7 рублей.
2. с. Шангалы, ул. 50 лет Октября д. 2, 2а, 3в на сумму 816496,7 рублей.

Председатель  комиссии                                                                         Друганов С.И.
Заместитель председателя комиссии                                                     Секачев Е.С.
Секретарь комиссии                                                                                         Шабанова	 Т.В.

Члены комиссии
                                                                                                                    Чеснокова Н.В.

                                                                                                                    Батурин П.А.

                                                                                                                    Добрынский С.М.

                                                                                                                    Пугинский Е.В.

                                                                                                                    Фалелеева Е.В.

                                                                                                                     Гусейнова Е.Ю.

[bookmark: _GoBack]                                                                                                                    Рыжков В.В.